
Siegerliste
21. Jungtierschau der Highland Cattle in Niedersachsen 2014

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer
Bullen Klasse 1 1a 2 Muirfinn von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel
Bullen Klasse 1 1b 5 Hercules von Heise Gerd Bedürftig, Beverstedt Gerd Bedürftig, Beverstedt
Bullen Klasse 1 1c 3 Mio ut Heidbarg Rudolf Asche, Norderstedt Rudolf Asche, Norderstedt
Bullen Klasse 1 1d 1 Leo von Heise Gerd Bedürftig, Beverstedt Gerd Bedürftig, Beverstedt
Bullen Klasse 1 1e 4 Simon Arne Viebrock, Sandbostel Michael Büsing, Brake

Bullen Klasse 2 1a 9 Eldor vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt Sven Frerichs, Loxstedt
Bullen Klasse 2 1b 10 Cliadhamh Mor 3rd of Balmoral Balmoral Estates - Scotland, Aberdeenshire Familie Willi Bange, Brilon - Scharfenberg
Bullen Klasse 2 1c 6 Theodor vom Stinteck Karsten von Böhl, Westerdeichstrich Karsten von Böhl, Westerdeichstrich
Bullen Klasse 2 1d 7 Enzo vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt Sven Frerichs, Loxstedt
Bullen Klasse 2 1e 8 Dustin Ruadh vom Oakwood Field Peter Jessat, Hopsten Peter Jessat, Hopsten

Bullen Klasse 3 1a 15 Campino Nils Hoting, Balge Michael Glander, Delmenhorst
Bullen Klasse 3 1b 11 Callum of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Bullen Klasse 3 1c 12 Troy Dubh of Ceannacroic Alan Hoog, Argyll , Isle of Islay, Scotland Peter Jessat, Hopsten
Bullen Klasse 3 1d 13 Seumas 4. vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Stefan Wreczycki, Voltlage

Bullen Klasse 4 1a 17 Laurin vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Bullen Klasse 4 1b 18 Lancaster vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Bullen Klasse 4 1c 16 Pollock vom Seefelder-Außendeich Rainer Nawrath, Stadland Seefeld Rainer Nawrath, Stadland Seefeld
Bullen Klasse 4 1d 19 Penn vom Seefelder Außendeich Rainer Nawrath, Stadland Seefeld Rainer Nawrath, Stadland Seefeld

Bullen Klasse 5 1a 21 Black Panter of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Bullen Klasse 5 1b 23 Ernesto vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt Fritz Hadeler, Pennigsehl
Bullen Klasse 5 1c 24 Poseidon of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Mathias Pooch, Menslage
Bullen Klasse 5 1d 20 Todarroch Rhiabach vom Isenbeck A. u. H. Heuer-Jungemann, Nienwohlde A. u. H. Heuer-Jungemann, Nienwohlde
Bullen Klasse 5 1e 22 Scott vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Stefan Wreczycki, Voltlage

Färsen Klasse 6 1a 30 Alannah 4. vom Kiebitzmoor Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf
Färsen Klasse 6 1b 29 Romeika vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl
Färsen Klasse 6 1c 25 Lory vom Lohmühlenbach Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld
Färsen Klasse 6 1d 26 Alma ut Heidbarg Rudolf Asche, Norderstedt Rudolf Asche, Norderstedt
Färsen Klasse 6 1e 27 Miriam vom Steinhuder Meer Birgit Garberding, Wunstorf Birgit Garberding, Wunstorf

Färsen Klasse 7 1a 32 Neoinean 1. vom Kiebitzmoor Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf
Färsen Klasse 7 1b 33 Lauretta of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Manuel Eilermann , Menslage
Färsen Klasse 7 1c 35 Donjana von Shetland Michael Glander, Delmenhorst Michael Glander, Delmenhorst
Färsen Klasse 7 1d 34 Linsay 6. vom Lehnstedter Moor Karsten von Böhl, Westerdeichstrich Karsten von Böhl, Westerdeichstrich
Färsen Klasse 7 1e 31 Siusaidh Ruadh V. Jiggel Stephan Janz, Schnega Stephan Janz, Schnega



Färsen Klasse 8 1a 40 Florence of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Färsen Klasse 8 1b 39 Maisy vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt Sven Frerichs, Loxstedt
Färsen Klasse 8 1c 38 Djuna von Shetland Michael Glander, Delmenhorst Michael Glander, Delmenhorst
Färsen Klasse 8 1d 37 Lara von den Truper Blänken Martin Holm, Worpswede Martin Holm, Worpswede
Färsen Klasse 8 1e 41 Josephine vom Hammehof Hanna Jacobs, Worpswede Martin Holm, Worpswede

Färsen Klasse 9 1a 45 Shirley of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Färsen Klasse 9 1b 42 Zelina Ruadh vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Stefan Wreczycki, Voltlage
Färsen Klasse 9 1c 44 Rehlein vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl
Färsen Klasse 9 1d 43 Mariechen Arne Viebrock, Sandbostel Arne Viebrock, Sandbostel

Färsen Klasse 10 1a 48 Alice Dubh vom Sunderberg Familie Willi Bange, Brilon - Scharfenberg Familie Willi Bange, Brilon - Scharfenberg
Färsen Klasse 10 1b 50 Gascha vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 10 1c 49 Mieke vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 10 1d 52 Cyndi vom Lohmühlenbach Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld
Färsen Klasse 10 1e 47 Christine vom Gerkenhof Eckhard Rathjen, Scheeßel Eckhard Rathjen, Scheeßel

Färsen Klasse 11 1a 58 Hayley 6th of Earn Heather Corrigall, Nigg Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf
Färsen Klasse 11 1b 53 Cinderella vom Lörmecketal Theodor Eickhoff, Rüthen Familie Willi Bange, Brilon - Scharfenberg
Färsen Klasse 11 1c 54 Caty vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum
Färsen Klasse 11 1d 57 Nighean Ikós Jiggel Stephan Janz, Schnega Stephan Janz, Schnega
Färsen Klasse 11 1e 55 Cara ut Heidbarg Rudolf Asche, Norderstedt Rudolf Asche, Norderstedt

Färsen Klasse 13 1a 64 Amelie Dubh vom Sunderberg Familie Willi Bange, Brilon - Scharfenberg Familie Willi Bange, Brilon - Scharfenberg
Färsen Klasse 13 1b 61 Corry vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 13 1c 62 Marjelchen vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 13 1d 63 Ameli vom Lohmühlenbach Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld

Färsen Klasse 14 1a 69 Silis 33. von Heise Gerd Bedürftig, Beverstedt Gerd Bedürftig, Beverstedt
Färsen Klasse 14 1b 67 Asina vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum
Färsen Klasse 14 1c 70 Morrigan Ruadh vom Isenbeck A. u. H. Heuer-Jungemann, Nienwohlde A. u. H. Heuer-Jungemann, Nienwohlde
Färsen Klasse 14 1d 68 Caren vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Eckhard Rathjen, Scheeßel
Färsen Klasse 14 1e 65 Caillean von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel

Gesamtsieger

Bullen Klasse 5 1a 21 Black Panter of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Färsen Klasse 11 1a 58 Hayley 6th of Earn Heather Corrigall, Nigg Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf

Reservesieger

Bullen Klasse 3 1a 15 Campino Nils Hoting, Balge Michael Glander, Delmenhorst
Färsen Klasse 8 1a 40 Florence of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Züchterpreis Punkte Platz Herde Züchter
3 1 of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst
5 2 vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen
12 3 ut Heidbarg Rudolf Asche, Norderstedt


